## **NEWS RELEASE**

令和6年11月29日

お客さまへ

株式会社 栃木銀行取締役頭取 仲田 裕之

株式会社日本政策金融公庫宇都宮支店とのシンジケートローン業務及び ビジネスマッチング業務における「業務連携・協力に関する覚書」の締結について

株式会社栃木銀行(取締役頭取 仲田 裕之)は、中小企業者及び農林水産業者の振興に資するため、株式会社日本政策金融公庫宇都宮支店(支店長 城 龍二郎)とシンジケートローン業務及びビジネスマッチング業務における「業務連携・協力に関する覚書」を締結しましたので、お知らせいたします。

本件は、シンジケートローンの組成による資金供給及び情報提供等の分野に係る連携、販路開拓支援等のビジネスマッチングの分野に係る連携を円滑に行い、相互に協力し、地域経済の活性化の促進を図るための覚書となります。

これまでも当行と株式会社日本政策金融公庫宇都宮支店とは、「地域金融機関」と「政策金融機関」の持つそれぞれの機能や特性を活かしながら連携し、地域の中小企業の資金調達や販路開拓を支援してまいりました。

当行は今回の覚書締結により、従来以上に連携を強化することで相乗効果を発揮し、地域企業の持続的な事業価値の維持・向上と地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

## 1. 業務連携・協力の主な内容

- (1)シンジケートローン業務における「業務連携・協力に関する覚書」
  - ・シンジケートローンを通じた中小企業者および地域経済の発展・活性化に係る具体的方策 について協議、情報交換等を行う
  - ・その他連携・協力に係る必要事項について協議、情報交換等を行う
  - ・業務連携上必要な場合は、個別企業からの依頼に基づき当該企業の紹介を行う
- (2) ビジネスマッチング業務における「業務連携・協力に関する覚書」
  - ・ビジネスマッチング業務連携に係る具体的方策について協議、情報交換等を行う
  - ・商談会及びセミナー等の共催・後援について協議、情報交換等を行う
  - ・その他連携・協力に係る必要事項について協議、情報交換等を行う
  - 業務連携上必要な場合は、個別企業からの依頼に基づき当該企業の紹介を行う





## NEWS RELEASE

2. 締結日 令和6年11月29日(金)

以上



